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پیام ر هبر معظم انقلاب به حجاج بیت‌الله الحرامآیت‌الله بهشتی و مظلومیت بعد از مظلومیت!

از فرصت حج برای تدبر و تعمق در راز و رمزهای این فریضه‌ بهره گیرید

رئیس قوه‌ قضائیه:

کوچکترین لغزش در دستگاه قضایی به چشم مردم می‌آید

استفاده واژه مظلومیت برای شهید آیت الله 
بهشتی از سوی امام خمینی برگزیده شد.

این جمله فرزند برومندش نشان از مظلومیت 
اوست که می‌گوید: »خاطر دارم که تا ۴۰ روز پس 
از شهادت ایشان به شکل مستمر در منزل، و بعدها 
به طور متناوب، کسانی نزد خانواده ‌‌می‌آمدند و 
به‌خاطر نسبت‌هایی که به ایشان داده بودند، 
حلالیت‌طلبی می‌کردند.« اما آنچه امروز می‌بینیم؛ 
مظلومیت بعد از مظلومیت است. این مظلومیت 
بعد از مظلومیت را می‌توان در رابطه با شهید 
آیت الله بهشتی در مصادیق مختلفی از روش‌‌ها و 

رفتاری نرم افزاری تا سخت افزاری دید! 
مظلومیت بعد از مظلومیت یعنی اینکه به‌جای 
حضور فکری او در جامعه و رسانه‌‌های رسمی، 
کسانی جایگزین می‌شوند که در تفکر سیاسی 
بسیار متصلب و خشن هستند و به تفسیر 
»ارهاب« می‌نشینند و رای مردم را بدون تنفیذ 

»طاغوت« معرفی می‌کنند! 
در حالی که تمام این موارد در تناقض جدی با 
مبنای فکری روشن شهید بهشتی دارد. یا کسانی 
تریبون‌دار و رسانه‌ای می‌شوند با بضاعت ناقص 
تحصیل حوزوی؛ جمهوری اسلامی را به »اشعری 
مسلکی« فرا می‌خوانند و داعیه ذبح »عدالت در 
پای ولایت« دارند و »اخاق را در برابر دین« 
معرفی می‌کنند یا استفاده از روش‌‌های نظامی را 

برای جوانان تئوریزه دینی می‌کنند!
این موارد و گویندگان آن، دارای تریبون یک 
روضه خانگی و یا پیج ناشناس نیستند بلکه 
صاحب آنتن رسانه هستند به عنوان درس اخلاق 
یا برنامه‌‌های محرم و رمضان روی آنتن زنده و غیر 
زنده هستند! اگر اینان جایگزینان شهید بهشتی 

هستند، آیا مظلومیت بعد از مظلومیت نیست؟!
 و اما نمونه‌ای از یک حرکت سخت افزاری که 
در این روزها رخ نمایی کرده و نشان از »مظلومیت 
مستمر بهشتی دارد« مخفی از دیده شما نیست 
و آن عکس و سخنان گزینشی شهید بهشتی بر 

تابلوها و بیلبوردهای بزرگ بر پل‌‌های عابر پیاده 
درباره حجاب است!

شگفتا! بعد از سال‌‌ها که خیلی خبری از عکس 
و تصویر و پخش سخنرانی آن عزیز سفر کرده 
نبوده یکباره عکس و حرف‌های گزینشی او دیده 
می‌شود! ای کاش در رابطه با حجاب همه دیدگاه 

آن شهید متفکر را طرح می‌کردند.
مشکل اینجاست؛ دختر و پسر جوانی که قبل 
از تولد او »بهشتی« به شهادت رسیده و تصویر 
مشخص و درستی هم توسط رسانه‌‌های سرتاسری 
ارائه نشده و چهره آرام و متین و مودب بهشتی و 
روش منطق گرای بهشتی را حس نکرده، درباره 
شهید بهشتی چگونه قضاوت می‌کنند و زیر لب 
با دیدن آن تابلوهای بزرگ که حامل پیامی ناقص 

است چه می‌گوید؟!
 برای درج در تابلوها و بیلبوردها پیشنهاد 
می‌کنیم جملاتی که از آن شهید بزرگوار است 
درج شود؛ »هیچ حکومتی تحت هیچ عنوانی، 
حق ندارد حق آزادی انتقاد از رهبران را از مردم 
بگیرد..«، »چرا نمی‌خواهیم لمس كنیم كه دعوت 
به خیر در اسلام شاید ۱۰درصد هم به زبان نبود و 
شاید بیش از ۹۰ درصدش به عمل بود.« و »مردان 
و زنان امروز با چشم خودشان می‌بینند که نزدیک 
به ۱۵ ماه از پیروزی انقلاب می‌گذرد، ولی هنوز 
در جامعه ما سیرها و خیلی سیرها با گرسنه‌ها و 
خیلی گرسنه‌ها با هم در جامعه دیده می‌شوند. تا 

وقتی چنین است جامعه ما اسلامی نیست.«
»اگر مردمی هستند که در یک رفراندوم به 
قانون اساسی رای و به آن مشروعیت می‌دهند، 
ممکن است روزی هم این قانون اساسی را 
نامطلوب بدانند و بخواهند آن را تغییر دهند. 
شما نمی‌توانید جلویش را بگیرید. بگذارید مردم 
در برابر هرچیزی که بر خلاف موازین اسامی 

می‌بینند، حساس بمانند.«
»مگر می‌شود یک جامعه‌ای را بر محور دروغ 
تا آخر پیش برد؟ عزیز من! ... همین نوجوان‌ها 
و جوان‌ها که گهگاه فریب دروغ امروزت را 

می‌خورند، همیشه در این حال نمی‌مانند.«
»بالا بروید یا پایین بیایید، اصلا قرآن را بر سر 
جامعه‌ای پهن کنید، مادام که در آن جامعه در 

یک سو گرسنه بیچاره از سرما لرزان وجود دارد، 
از سوی دیگر متنعمان برخوردار از همه چیز، این 
جامعه لجن است. تمام چهره‌اش را هم که با قرآن 

بپوشانید باز لجن است.«
آیا روزی چنین کلماتی همراه با عکس شهید 
دکتر بهشتی بر بیلبوردهای خیابان‌های پایتخت 
دیده می‌شود؟! نمونه دیگر از مظلومیت بعد از 
مظلومیت آن شهید والاقدر در سکوت رسانه از 
ارائه هرگونه برنامه مستندی است که بتواند تفکر 
آزادمنشانه و جذاب شهید بهشتی را با فیلم و تئاتر 

و مصاحبه به نسل جدید معرفی کند!
مثلا در یک برنامه تلویزیونی فرزند دانشمند 
ایشان این خاطره را بگوید که در رابطه با انتشار 
فهرست کارکنان ساواک؛ وقتی فشارها بسیار زیاد 
شد و چنین شایع کردند که مرحوم بهشتی به 
دلیل وابستگی به ساواک مانع انتشار این فهرست 
می‌شود، من نزد ایشان رفتم و گفتم بگذارید 
فهرست منتشر شود و این‌همه ملاحظه نکنید، 
هرچه شد شد! ایشان گفت: نه، ما نمی‌توانیم 
چنین کاری کنیم چون از باغبان و آشپز تا بازجو 
نام‌شان آمده و اگر آن را منتشر کنیم، اجازه 
داده‌ایم هرکسی به خودش اجازه که بدهد به اسم 
برخورد با ساواکی‌ها وارد حریم زندگی این آدم‌ها 

شود و آنان را آزار بدهد.
فرض کنید اگر این خاطرات مستند، خانه به 
خانه وارد شود چه سوالی در ذهن مخاطبان نقش 
می‌بندد؟ می‌دانید این همه بی‌مهری به کسی که 
صاحب فکر و دارای روش بدیع در مدیریت و اهل 
ایثار و اداره کننده قوه قضائیه و مجلس خبرگان 
قانون اساسی بوده، ریشه در کجا دارد؟ بله درست 
است‌‌؛ از یک سوی چهره‌‌هایی رسانه‌ای شده‌اند که 
ضعف علمی و تحصیل آکادمیک دارند و ارائه تفکر 
و روش رفتاری شهید بهشتی در چنین حال و 

روزی برای آقایان مخاطره آفرین است!
و از سوی دیگر‌‌؛ اگر نظرات آیت الله بهشتی 
عرضه شود باعث کنده شدن دل‌ها از شخصیت‌های 

ساختگی شده و مطالبات مردم را بالا می‌برد.
سخن پایانی‌‌؛ سنت الهی بر این حقیقت است 
که چهره‌‌هایی که »نور و روشنگری« دارند قابل 

پوشاندن نیستند چرا که »والله متم نوره«

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی در پیامی به مناسبت کنگره عظیم حج، 
آئین حج را یک فراخوان جهانی برای تعالی 
انسان‌ها و زمینه‌ساز اعتلاء معنوی و اخلاقی 
بشریت خواندند و تاکید کردند: شرط لازم 
اثرگذاری جهانی حج، درک و شناخت صحیح امت 
اسلامی از خطاب زندگی‌بخش این فریضه پر رمز و 
راز برمبنای دو رکن »وحدت« و »معنویت« است.
رهبر انقلاب اسلامی وحدت امت اسلامی را به 
معنای گفت‌وگو، ارتباط فکری و عملی، هم‌افزایی 
و نزدیک شدن جهت‌گیری‌ها، وهمکاری و پیوند 
اقتصادی کشورهای اسامی خواندند و افزودند: 
بعُد دیگر این وحدت، گفت‌وگوی علمای مذاهب 
اسامی بر مبنای حسن ظن و مدارا و انصاف و 
ارتباط تنگاتنگ نخبگان کشورهای مسلمان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درخصوص وحدت 
این نکته را هم متذکر شدند که پیشروان سیاسی 
و فرهنگی کشورهای اسامی باید هماهنگ با 
یکدیگر خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو 
کنند تا امت اسلامی جایگاه شایسته خود را بازیابد 
و تجربه تلخ مهندسی سیاسی و سرزمینی پس از 

جنگ جهانی اول تکرار نشود.
ایشان »معنویت« را که یکی دیگر از دو رکن 
اثرگذاری ندای جهانی حج است، به معنی ارتقاء 
اخاق دینی و مقابله با افسون اخلاق منهای 
دین غربی‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: امروز 
که »وحدت« و »معنویت« امت اسامی به دلیل 
مخالفت آمریکا و دیگر قطب‌های سلطه استکبار 
با تفاهم کشورهای مسلمان و تدین و تشرع نسل 
جوان این کشورها، بیش از گذشته در معرض 
دشمنی است، وظیفه همه ملت‌ها و دولت‌های 

مسلمان مقابله با این نقشه خباثت آلود است.
رهبر انقلاب اسامی در پایان پیام خود به 
مناسبت کنگره عظیم حج امت اسامی را به 
تقویت روحیه برائت از مشرکین و نشر و عمق 

بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند.
پیام رهبر انقلاب اسلامی که روز گذشته توسط 
حجت‌الاسلام والمسلمین نواب )نماینده ولی‌فقیه 
در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی( 

در صحرای عرفات قرائت شد، به این شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

و الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی 
الرسول الاعظم محمد المصطفی و آله الطیبین و 
صحبه المنتجبین. صلای ابراهیمی حج و فراخوان 
جهانی آن، بار دیگر از دل تاریخ، همه گیتی را 
مخاطب ساخت و دل‌های مستعد و ذاکر را به شور 
و شوق افکند. ندای دعوت‌کننده، خطاب به همه 
آحاد بشر است: و اذَن فی الناس بالحَج،)۱( و کعبه، 
میزبان مبارک و رهنمای همه‌ انسانها است: ان 
اوَلَ بیَتٍ وُضعَ للناس للَــذی ببَکةَ مُبارَکاً وَ هُدیً 

للعالمَین.)۲(
کعبه به عنوان نقطه‌ مرکزی و محور اصلی 
توجهات آحاد مسلمانان، و آئین حج همچون 
نمونه‌ کوچک از گستره‌ متنوع دنیای اسلام، می 
تواند در خدمت تعالی جامعه‌ بشری و سلامت و 
امنیت همه‌ انسان‌‌ها باشد. حج می‌تواند به کل 
بشریت، اعتلای معنوی و ارتقاء روحی و اخلاقی 
برساند؛ و این، نیاز حیاتی بشر امروز است. حج 
می‌تواند همه‌ برنامه‌های استکبار و صهیونیسم 
برای سقوط اخلاقی بشر امروز و فردا را باطل و 

بی‌اثر کند.
شرط لازم برای این اثرگذاری جهانی، آن است 
که مسلمانان در گام نخست، خطاب زندگی‌بخش 
حج را خود به درستی بشنوند و همه‌ همت خود را 
برای عملی کردن آن به کار گیرند. دو پایه‌ اصلی 
این خطاب، »وحدت« و »معنویت« است. وحدت و 
معنویت، ضامن ارتقاء مادی و معنوی جهان اسلام 

و نورافشانی آن به همه‌ گیتی است.
وحدت به معنی ارتباط فکری و عملی است؛ 
به معنی نزدیک شدن دل‌‌ها و اندیشه‌ها و 
جهت‌گیری‌ها است؛ به معنی هم‌افزایی علمی و 
تجربی است؛ به معنی پیوند اقتصادی کشورهای 
اسامی است؛ به معنی اعتماد و همکاری 
دولت‌‌های مسلمان است؛ به معنی همیاری در 

برابر دشمنان مسلم و مشترک است.
وحدت بدین معنی است که نقشه طراحی‌شد‌‌ه‌ 
دشمن نتواند فرقه‌های اسلامی، یا ملت‌‌ها و نژادها 
و زبان‌‌ها و فرهنگ‌‌های متنوع جهان اسام را در 

برابر یکدیگر قرار دهد. وحدت بدین معنی است 
که ملت‌های مسلمان یکدیگر را، نه از راه معرفی 
فتنه‌انگیز دشمن، بلکه از راه ارتباط و گفت‌وگو 
و رفت و آمد بشناسند؛ از امکانات و ظرفیت‌‌های 
یکدیگر آگاه شوند و برای بهره‌برداری از آن 

برنامه‌ریزی کنند. 
وحدت بدین معنی است که دانشمندان و 
دانشگاه‌های جهان اسلام دست در دست یکدیگر 
نهند؛ علمای مذاهب اسلامی با حُسن ظن و مدارا 
و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را 
بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، آحاد 
مردم را با مشترکات یکدیگر آشنا و آنان را به 

همزیستی و برادری تشویق کنند.
وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان 
سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسامی، به 
گونه‌ای هماهنگ، خود را آماده‌ شرایط نظم 
جهانی پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته‌ امت اسلامی 
را در تجربه‌ جدید جهان که سرشار از فرصت‌ها و 
تهدیدها است، به دست خود و به اراده خود تعیین 
کنند؛ نگذارند تجربه‌ تلخ »مهندسی سیاسی و 
سرزمینی غرب آسیا به دست دولت‌های غربی 

پس از جنگ جهانی اول« تکرار شود.
معنویت به معنی ارتقاء اخلاق دینی است. 
افسون اخلاق منهای دین که مدت‌‌ها از سوی 
منابع فکری غربی ترویج می شد، سرانجامش 
همین سقوط بی‌مهار اخلاقی در غرب است که 
همه در دنیا شاهد آنند. معنویت و اخلاق را از 
مناسک حج، از ساده‌زیستی در احرام، از نفی 
امتیازات موهوم، از »وَ اطَعمُوا البائسَ الفَقیر«،)۳( 
از »لا رَفَث وَ لا فُسوقَ وَ لا جدال«،)۴( از گردش 
همه امت بر گرد محور توحید، از رمی شیطان و 

برائت از مشرکان باید آموخت.
برادران و خواهران حج‌گزار! از فرصت حج 
برای تدبر و تعمق در راز و رمزهای این فریضه‌ 
بی‌نظیر بهره گیرید و توشه‌ همه عمر خود سازید. 
»وحدت« و »معنویت« در این مقطع زمان بیش 
از گذشته در معرض دشمنی و کارشکنی استکبار 

و صهیونیسم است.
ادامه در صفحه 3

رئیس قوه‌ قضائیه با تاکید بر ضرورت مبارزه با فساد گفت: 
باید توجه کنیم که مردم کارهای ما را در دستگاه قضایی زیر 
ذره‌ بین دارند و کوچکترین لغزشی از ناحیه ما به وضوح به 

چشمشان می‌آید.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محسنی اژه‌ای با تبیین و تشریح شاخصه‌های خدمت‌رسانی 
مطلوب به مردم در دستگاه قضایی گفت: خدماتی که در 
مراکز و مراجع مختلف قضایی به مردم ارائه می‌شود باید 
دارای ۴ شاخصه‌ »به موقع بودن«، »ارزان بودن«، »زمان بر 

نبودن« و »محترمانه بودن« باشد.
 محسنی اژه‌ای افزود: چنانچه هر یک از ۴ شاخصه‌ 

فوق‌الذکر در خدمات‌رسانی به مردم لحاظ و رعایت نشود، 
رضایتمندی مردم و مراجعان به دستگاه قضایی آنطور که 
شایسته است حاصل نمی‌شود. رئیس قوه‌قضائیه تاکید کرد: 
همه مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی در تمامی مراکز و 
مراجع باید تکریم ارباب رجوع و برخورد محترمانه با مردم 
و مراجعان را سرلوحه کاری خود قرار دهند؛ اگر با مردم و 
مراجعان خوش‌رفتاری کنیم، حتی در صورت صدور آراء علیه 
آن‌ها و یا عدم امکان ارائه خدمت به آنها، رضایتمندی‌شان 

حاصل خواهد شد. 
رئیس قوه‌ قضائیه در ادامه به مقوله مهم صیانت از مجموعه 
قضایی کشور اشاره کرد و گفت: صیانت از تمامی مجموعه‌ها و 

بخش‌های قضایی و فرد فرد کارکنان باید پیوسته مورد اهتمام 
همه ما باشد؛ نباید این صیانت را منحصر به مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه بدانیم بلکه همه باید از حیث شرعی، 
قانونی و جهات ناظر بر اعتبار دستگاه قضایی، خود را موظف و 
مکلف بدانیم تا از مجموعه‌مان صیانت کنیم؛ بر همین اساس 
چنانچه در مجموعه‌تان رفت‌وآمدهای نامتعارف و رفتارهای 
خارج از قاعده ملاحظه کردید، در راستای صیانت از مجموعه 

اقدامات مقتضی را ترتیب دهید.
محسنی اژه‌ای بیان داشت: چنانچه خدایی‌ناکرده در یک 
بخش یا قسمت از هر دستگاهی فسادی رسوخ یافت و یا 
لغزشی رخ داد، این امر به بخش‌های دیگر آن دستگاه نیز 
سرایت می‌کند؛ لذا باید در برابر کوچکترین فساد و لغزشی، با 
فوریت و قاطعیت تدابیر لازم را اتخاذ کرد؛ از سویی دیگر باید 
توجه داشت که فساد و لغزش برای همه دستگاه‌ها مذموم و 

ناپسند است، اما این مذموم بودن و این ناپسند بودن، برای 
دستگاه قضایی بیشتر است چرا که توقع مردم از قوه قضائیه 
به عنوان ستاننده حق مردم از متجاسران، نمایش صفحه‌ای 
زلال و شفاف است، بر همین اساس، کوچکترین لکه سیاه و 
کدری در عدلیه، خود را به برجستگی تمام نشان خواهد داد؛ 
باید توجه کنیم که مردم کارهای ما را در دستگاه قضایی زیر 
ذره‌بین دارند و کوچکترین لغزشی از ناحیه ما به وضوح به 

چشمشان می‌آید.
رئیس قوه قضائیه در ادامه خطاب به رئیس و مسئولان 
سازمان ثبت متذکر شد: لازم نیست که رونمایی و افتتاح 
همه دستاوردها و پروژه‌های عمرانی خود را منحصر به 
هفته قوه قضائیه کنید، می‌توانید در سراسر ایام سال این 
پروژه‌ها را مورد بهره‌برداری قرار دهید و منافع و عواید این 
قبیل دستاوردها را برای مردم با روش‌های هنرمندانه تبیین 

و تشریح کنید.
محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: گاهی اقدام یا ابتکاری 
خوب و نافع از ناحیه یکی از کارکنان دستگاه قضایی در 
بخش‌های مختلف انجام می‌گیرد، در اینجا مطلوب است که 
این اقدام و ابتکار به نام خود آن فرد برای مردم بازگو شود. 
گاهی میزان رضایتمندی مردم و مراجعان به مراکز و مراجع 
قضایی از یک مسئول یا کارمند زیاد است؛ در اینجا مطلوب 
است که آن مسئول یا کارمند به عموم مردم معرفی شود؛ 
از سویی دیگر ممکن است در بخش یا مرکز یا مرجعی در 
عدلیه، از حیث اینکه تأخیر در رسیدگی‌ها وجود دارد یا اینکه 
رفتارِ مسئول یا کارمند مربوطه محترمانه نیست، ضعف‌ها و 
نقصان‌هایی وجود داشته باشد؛ این قبیل موارد نیز باید برای 
مردم بازگو شود و در جهت رفع آنها اقدامات مقتضی صورت 

گیرد.
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خبر

هادی سروش

المانیتور بررسی کرد 

چشم‌انداز وعده بن‌سلمان برای سرمایه‌گذاری در ایران
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سلامتی مردم چقدر برای دست‌اندرکاران اهمیت دارد؟

مهر تایید مجلس پای مازوت‌سوزی 
چمران

 استعفای زاکانی را تکذیب کرد

کواکبیان:

صدا‌وسیما اگر هنر دارد
 برای خودش مخاطب جذب کند
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فرار رو به جلوی دولت در موضوع مسکن

ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی 
وعده‌ای درست، روشی اشتباه

»مصطفی کواکبیان« نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در جشن 25 میلیونی شدن کاربران »خبر 
فوری« گفت: صدا‌وسیما اگر هنر دارد، برای خودش مخاطب جذب کند؛ نه این که رقیب کشی کند.

پوتین: از جنگ داخلی جلوگیری شد
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روند قیمت نفت به حالت سابق برگشت

شکست شورش روسی 
در بازار نفت

پلیس از مالخران به سارقان رسید

 بازداشت ۱۱۱ دزد 
و خریدار اموال مسروقه در تهران

عید سعید قربان  بر مسلمانان جهان مبارک باد
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همه آزادی‌هایی که
 شرع اجازه می‌دهد 

باید برای مردم تامین شود 


